
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
______________________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От  07.05.2018  №  222 

 

Об  исполнении бюджета Ленинского муниципального района за I квартал 2018 года 
 

 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации, руководствуясь статьей 33 Положения о бюджетном процессе в Ленин-

ском муниципальном районе Волгоградской области, утвержденного решением 

Ленинской районной Думы от 27.03.2014 № 3/550 (в редакции решений Ленин-

ской районной Думы Волгоградской области от 20.10.2014 № 3/19, от 

25.06.2015 № 14/58, от 27.08.2015 № 16/62, от 26.11.2015 № 20/75,  от 

10.12.2015 № 21/79, от 24.11.2016 № 35/144, от 28.03.2017 № 41/158), статьями 

22, 33  Устава Ленинского муниципального района, 

 

администрация Ленинского муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ленинского муниципального 

района за I квартал 2018 года (прилагается). 

2. Направить указанный отчет в Ленинскую районную Думу Волгоград-

ской области и Контрольно-счетную палату Ленинского муниципального райо-

на Волгоградской области. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному обнародованию. 

 

 

Глава администрации 

Ленинского муниципального района       Н.Н. Варваровский  

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=74B97D779A30F867898F9699796596642A9ADA7D0C7DB34A34F17CC3BF69E06315550E00B91EDA132C4E261CK3G0L
consultantplus://offline/ref=74B97D779A30F867898F9699796596642A9ADA7D0C7EB74034FC7CC3BF69E06315550E00B91EDA132C4E261CK3G0L
consultantplus://offline/ref=74B97D779A30F867898F9699796596642A9ADA7D0C7EB44435FA7CC3BF69E06315550E00B91EDA132C4E261CK3G0L
consultantplus://offline/ref=74B97D779A30F867898F9699796596642A9ADA7D0C7EB74737F17CC3BF69E06315550E00B91EDA132C4E261CK3G0L
consultantplus://offline/ref=74B97D779A30F867898F9699796596642A9ADA7D0C7EB7463BFF7CC3BF69E06315550E00B91EDA132C4E261CK3G0L


УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации 

Ленинского муниципального района  

 

от 07.05.2018 № 222 

 

ОТЧЕТ 

об исполнении бюджета Ленинского муниципального района за 1 квартал 2018 года 
 

Код бюджетной классифи-

кации 

Наименование кода  

бюджетной классификации 

Утверждено  

на 2018г 

(тыс.руб.) 

Фактически 

исполнено 

за  1 квартал 

2018г 

(тыс.руб.) 

Процент 

исполнения 

к плану (%) 

1 2 4 5 6 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 158 516,10 34 978,70 22,07 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 125 395,20 27 655,20 22,05 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 125 395,20 27 655,20 22,05 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 6 996,30 1 665,30 23,80 

000 1 05 02000 00 0000 110 
Единый налог на вмененный доход для от-

дельных видов деятельности 
4 886,50 1 110,40 22,72 

000 1 05 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 797,80 567,50 31,57 

000 1 05 04000 00 0000 110 
Налог, взимаемый в связи  с применением па-

тентной системы налогообложения 
312,00 -12,60 -4,04 

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2 704,00 707,50 26,16 

000 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-

СТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-

СТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-

СТВЕННОСТИ 

4 462,60 729,60 16,35 



000 1 11 05010 00 0000 000 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная соб-

ственность на которые не разграничена, а 

также средства от продажи права на заключе-

ние договоров аренды указанных земельных 

участков 

3 708,80 563,70 15,20 

000 1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-

дящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного 

самоуправления, государственных внебюд-

жетных фондов и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества бюджетных и ав-

тономных учреждений) 

753,80 165,90 22,01 

000 1 11 07000 00 0000 000 
Платежи от государственных и муниципаль-

ных унитарных предприятий 
0,00 0,00 0,00 

000 1 12 00000 00 0000 000 
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОД-

НЫМИ РЕСУРСАМИ 
367,50 110,10 29,96 

000 1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОС-

УДАРСТВА 

17 114,50 3 460,50 20,22 

000 1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
153,00 148,30 96,93 

000 1 16 00000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 
1 323,00 439,80 33,24 

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   62,20   

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 293 232,20 78 524,50 26,78 

000 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИ-

СТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

292 986,20 79 341,60 27,08 



000 2 02 01000 00 0000 151 
Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
12 526,00 3 131,50 25,00 

000 2 02 01001 05 0000 151 
Дотации бюджетам муниципальных районов 

на выпавнивание  бюджетной обеспеченности 
12 526,00 3 131,50 25,00 

000 2 02 02000 00 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 

32 461,60 0,00 0,00 

000 2 02 03000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
245 257,40 75 441,00 30,76 

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 2 741,20 769,10 28,06 

000 2 19 00000 00 0000 000   

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целе-

вое назначение, прошлых лет 

  -1 063,10   

  ИТОГО ДОХОДОВ 451 748,32 113 503,13 25,13 

  РАСХОДЫ       

01 00 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 54 426,00 10 407,29 19,12 

01 03 

Функционирование законодательных (пред-

ставительных) органов государственной вла-

сти и представительных органов муниципаль-

ных образований 

435,60 91,84 21,08 

01 04 

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных ор-

ганов государственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных администраций 

36 311,64 7 179,28 19,77 

01 05 Судебная система 419,10 250,80 59,84 

01 06 

Обеспечение деятельности финансовых, нало-

говых и таможенных органов и органов фи-

нансового (финансово-бюджетного) надзора 

7 502,65 1 614,83 21,52 

01 11 Резервные фонды 1 000,00 0,00 0,00 

01 13 Другие общегосударственные вопросы 8 757,01 1 270,54 14,51 



03 00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-

НОСТЬ 

1 875,00 338,35 18,05 

03 09 

Защита населения и территории от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

1 875,00 338,35 18,05 

04 00 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 7 186,70 980,68 13,65 

04 05 Сельское хозяйство и рыболовство 207,30 0,00 0,00 

04 08 Транспорт 3 674,00 474,12 12,90 

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2 455,40 476,06 19,39 

04 12 
Другие вопросы в области национальной эко-

номики 
850,00 30,50 3,59 

05 00 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-

СТВО 
8 966,40 1 310,74 14,62 

05 01 Жилищное хозяйство 24,40 0,00 0,00 

05 02 Коммунальное хозяйство 8 942,00 1 310,74 14,66 

06 00 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 40,00 0,00 0,00 

06 03 
Охрана объектов растительного и животного 

мира и среды их обитания 
40,00 0,00 0,00 

07 00 ОБРАЗОВАНИЕ 304 970,77 72 445,58 23,75 

07 01 Дошкольное образование 71 231,63 16 514,36 23,18 

07 02 Общее образование 195 835,32 48 663,04 24,85 

07 03 Дополнительное образование детей 21 060,69 4 296,99 20,40 

07 07 Молодежная политика и оздоровление детей 4 842,63 420,59 8,69 

07 09 Другие вопросы в области образования 12 000,50 2 550,60 21,25 

08 00 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 5 930,00 1 066,12 17,98 

08 01 Культура 5 918,00 1 066,12 18,01 

08 04 
Другие вопросы в области культуры, кинема-

тографии 
12,00 0,00 0,00 

10 00 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 41 877,82 18 662,86 44,57 



10 01 Пенсионное обеспечение 3 960,00 554,40 14,00 

10 03 Социальное обеспечение населения 26 841,32 14 733,92 54,89 

10 04 Охрана семьи и детства 11 076,50 3 374,54 30,47 

11 00 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 647,00 47,90 7,40 

11 01 Физическая культура 647,00 47,90 7,40 

12 00 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1 663,28 312,73 18,80 

12 02 Периодическая печать и издательства 1 663,28 312,73 18,80 

14 00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕ-

ГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТ-

НОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-

ЦИИ 

26 070,00 0,00 0,00 

14 03 
Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
26 070,00 0,00 0,00 

  ИТОГО РАСХОДОВ 453 652,96 105 572,26 23,27 

  

Результат исполнения бюджета (дефицит "-", 

профицит "+") -1904,64 7930,87   
 


